ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

                                                                             EDITAL Nº 019/2014

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA – EDITAL 004/2013-DOE de 10/06/2013
CONVOCAÇÃO PARA EXAMES DE SAÚDE

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que:

1) Os candidatos ao cargo de Inspetor de Polícia, aprovados após recursos na fase da Avaliação Psicológica, conforme Edital nº
016/2014-DOE de 16/04/2014, ficam convocados para comparecerem nesta Academia de Polícia Civil – ACADEPOL, situada na Rua
Comendador Tavares nº 360, Bairro Navegantes em Porto Alegre/RS, no dia 30/04/2014, no horário das 14h às 17h, para a retirada
da Ficha de Apresentação para a Fase dos Exames de Saúde.

2) Os candidatos referidos no cronograma abaixo, deverão apresentar-se no DMEST/SARH, impreterivelmente às 7h30min, ficando à
disposição daquele órgão durante todo o dia, conforme listagem abaixo. Endereço do DMEST/SARH: Av. Borges de Medeiros, 1501-
Térreo – Centro Administrativo Fernando Ferrari, Porto Alegre/RS.

NOME

DATA DA APRESENTAÇÃO NO DMEST

ADHRIANA DE PAULA DIAS 05/05/2014
ADRIANA MIWA ASO MAEDA 05/05/2014
ADRIANO MEIRELLES DA SILVA 05/05/2014
ALAN CASTILHOS  05/05/2014
ALECSANDRO ALMEIDA GANZER 05/05/2014
ALEKSA HILBERT LEMES 05/05/2014
ALESSANDRO STUART CORREA 05/05/2014
ALEXANDRE DOS SANTOS LUCATELLI 05/05/2014
ALEXANDRE WACHTER 05/05/2014
ALEXANDRO LOPES 05/05/2014
ALINE DE ALBUQUERQUE JACOMETTI 05/05/2014
ALINE DE MOURA PAIM 05/05/2014
ANA HELENA JAQUES DE MATOS 05/05/2014
ANANDA KLERING 05/05/2014
ANDRE GONÇALVES DA SILVA 05/05/2014
ANDRE KOZENKO DE ALMEIDA 05/05/2014
ANDREA MOSELE LANDO 05/05/2014
ANDREIA DA FONTOURA SORDI 05/05/2014
ANGELA MARIA DOS SANTOS REBELO 05/05/2014
ANGELICA PAULA AGOSTINI FERRAREZE JAKS 05/05/2014
ANIELE DE OLIVEIRA CARARO 05/05/2014
ANTONIO CARLOS SIMÕES PIRES WINTER 05/05/2014
ARIANE MARTINS DA SILVA 05/05/2014
ARIEL ECKSTEIN STEPANSKI 05/05/2014
BARBARA CAMPIOL ARRUDA 05/05/2014
BARBARA LAZZARI CAVALHEIRO 05/05/2014
BETINA YUSTAS MALLMANN 05/05/2014
BRUNO DE MATTOS GREGO 05/05/2014
BRUNO KETZER OSÓRIO 05/05/2014
BRUNO NATHANIEL MAINARDI 05/05/2014
BRUNO PILAU MORSCH 05/05/2014
CAMILA DRI DA LUZ 05/05/2014
CAMILA EDUARDA FILIPPON 05/05/2014
CAMILO MARQUES BATISTA DE ALMEIDA 05/05/2014
CARLOS EDUARDO FERST 05/05/2014
CARLOS FABIANO FERREIRA 05/05/2014
CARLOS FRANCISCO CABRERA TORRES 05/05/2014
CAROLINA BACELLAR DA SILVA 05/05/2014
CAROLINA DA CUNHA PEREIRA 05/05/2014
CAROLINE HERCOLANI ALEGRETTI 05/05/2014
CENAIR WEIRICH DA SILVA 05/05/2014
CHARLES ESTEVAO NUNES 05/05/2014
CLÁUDIO SILVEIRA MARTINS JUNIOR 05/05/2014
CLEIDI JONARA ALVES MAFALDA 05/05/2014
CRISTIAN DA SILVA LOPES 05/05/2014
CRISTIANE OLIVEIRA DUMKE 05/05/2014
CRISTIANO RODRIGUES – NP  05/05/2014
DADIER BECKER MAZZUCA 05/05/2014
DAIANE MENDES DA SILVA FLORES 05/05/2014
DANIEL CARLOS LAWISCH 05/05/2014
DANIEL FILIPE FARIAS PAHIM 06/05/2014
DANIEL FREITAS SEIXAS 06/05/2014
DANIEL LOPES FARIAS – PD  06/05/2014
DANIEL PEDRI 06/05/2014
DANIELA ESPELOCIN CAVALHEIRO 06/05/2014
DARIAN DA COSTA ESCOBAR 06/05/2014
DEBORA PERES KLUG 06/05/2014
DEISY MONIKE LUBINI 06/05/2014
DENIMAR DA SILVA OLIVEIRA 06/05/2014
DIOGO RALDI MORRUDO 06/05/2014
DIOGO ROMANI DE OLIVEIRA 06/05/2014
DIRLENE NUNES ROSA SCHULLER – NP  06/05/2014
DOUGLAS COSTA DE OLIVEIRA 06/05/2014
DOUGLAS MATTIELLO 06/05/2014
EDNALDO PAIM JACINTHO 06/05/2014
ELVIS FERNANDO DUDEK 06/05/2014

EMERSON ZANONI VIEIRA 06/05/2014
ETIANA CAPRA DA ROSA 06/05/2014
EVERSON NOGUIEIRA BARBOSA 06/05/2014
EZEQUIEL LORSCHEITER 06/05/2014
FÁBIO SILVEIRA DE OLIVEIRA 06/05/2014
FABRÍCIO CARDOSO SILVEIRA 06/05/2014
FAUZE CRUZ DA ROSA - PD  06/05/2014
FELIPE HOFFMEISTER 06/05/2014
FELIPE SCHMAEDECKE 06/05/2014
FELIPE SOUZA ZORTEA 06/05/2014
FERNANDA BARELLA 06/05/2014
FERNANDA CAMARGO GERLOFF 06/05/2014
FERNANDA FINK 06/05/2014
FERNANDA LIMA SOARES 06/05/2014
FERNANDA PIRILLO DOERING 06/05/2014
FERNANDO BRANDÃO ROCHA DA SILVA 06/05/2014
FERNANDO DE AZEVEDO TAVARES 06/05/2014
FERNANDO GASSEN 06/05/2014
FILIPE DE OLIVEIRA DIAS 06/05/2014
FLÁVIA DAL OSTO RIBEIRO 06/05/2014
GABRIEL DORNELES SACKIS 06/05/2014
GABRIEL FILIPPE 06/05/2014
GIACOMO VERGARA BERTINETTI 06/05/2014
GIOVANA BALDASSO 06/05/2014
GIOVANI DA SILVA CAMPOS JUNIOR 06/05/2014
GLISIAN VIANA DE MELO 06/05/2014
GRAZIELLA DE GONZAGA UNGETHUEM 06/05/2014
GREGORY BRAGA DUTRA 06/05/2014
GUILHERME ANDRE ANTERO ARCOVERDE 06/05/2014
GUILHERME DA SILVA MARQUES 06/05/2014
GUILHERME DIAS OURIQUES 06/05/2014
GUILHERME KRAMER BOEIRA 06/05/2014
GUSTAVO ABEL CUNHA 06/05/2014
GUSTAVO BASILIO RODRIGUES 06/05/2014
GUSTAVO FRANCISCO FLORES 07/05/2014
HUMBERTO VIEIRA ROEHE  07/05/2014
IGOR CARUCCIO DE MACEDO 07/05/2014
ILISANA BAVARESCO 07/05/2014
ISMAEL NICOLAS DE SOUZA DA CRUZ 07/05/2014
IVAN LAZZAROTTO 07/05/2014
JACKSON DULLIUS ALMEIDA 07/05/2014
JAIME LIMA SOCCAL 07/05/2014
JANECLER PEREIRA PORTELLA 07/05/2014
JEAN  ITAMAR DA SILVEIRA  07/05/2014
JESSICA MARIA ROSA LUCION 07/05/2014
JOÃO GUILHERME SUZIN DE ALMEIDA 07/05/2014
JOAO PAULO GERMANO MACHADO GARCIA DUARTE 07/05/2014
JONATHAN MACIEL BRUTSCHIN FERNANDES 07/05/2014
JULIANO DE FREITAS KAISER 07/05/2014
LAURA DE MIRANDA PINHEIRO 07/05/2014
LAYSLA REGINA HILLER 07/05/2014
LEANDRO DE MELLO IGLEZIAS 07/05/2014
LEANDRO DE SOUZA DA ROSA 07/05/2014
LEONARDO AFONSO MARTINS 07/05/2014
LEONARDO RENE POLANO DA ROSA 07/05/2014
LEONCIO VILLA SANCHES 07/05/2014
LETICIA FERETTO 07/05/2014
LIANE PIONER SARTORI 07/05/2014
LUCAS LOSS MARTINS 07/05/2014
LUCAS PEREIRA DA FONSECA 07/05/2014
LUCIO DE ALBUQUERQUE JACOMETTI 07/05/2014
LUCIO PRADO LIMA ARLAS 07/05/2014
LUDIMILA NUNES DURÃO 07/05/2014
LUIZ DANIEL VARGAS NIEWINSKI 07/05/2014
LUIZE PAIVA DA COSTA 07/05/2014
MAIK ROGER DA SILVEIRA 07/05/2014
MAINEL DA SILVA CARVALHO – NP  07/05/2014
MANOEL GOMES DA SILVA NETO 07/05/2014
MANUEL SIMIONI DA SILVA 07/05/2014
MARCEL LUIZ AZEVEDO 07/05/2014
MARCEL ROMEU DE ARAÚJO FIALHO 07/05/2014
MARCELL BRUNO FERRARI 07/05/2014
MARCELO CRISTIANO NUNES SOARES 07/05/2014
MARCELO DITTGEN 07/05/2014
MARCELO FERNANDES BRANQUINHO 07/05/2014
MARCELO LUIZ GASPARETTO 07/05/2014
MARCELO MACHADO DOS SANTOS – NP  07/05/2014
MARCELO TERHORST DE FREITAS 07/05/2014
MARCIA DOS ANJOS  07/05/2014
MÁRCIO MONTEIRO DA CUNHA DE SOUZA 07/05/2014
MARCIO VELASCO GORIS 07/05/2014
MARCOS MENGUE BEHENCK 07/05/2014
MARIA ELIZANDRA TEIXEIRA DOS SANTOS 07/05/2014
MARIANA FRANCO LOPES DA COSTA 07/05/2014
MARIELLA PAGEL TABORDA 07/05/2014
MARINA SALVADOR 07/05/2014
MARISA SILVA DE SOUZA 07/05/2014
MARIVANE BUZATTO PIOVESAN 07/05/2014

MARLON DA SILVA ROCHA 07/05/2014
MATHEUS BRUSCHI OMIZZOLO 07/05/2014
MAURÍCIO ESPÍNDULA 07/05/2014
MAURÍCIO FERNANDO MULLER JUNIOR 07/05/2014
MAURILIO DE ARAÚJO LACOURTT 07/05/2014
MERYCLER MARQUETTO CAPALONGA 07/05/2014
MICHEL NUNES PEREIRA 07/05/2014
MICHELE SILVEIRA BAMBINI 07/05/2014
NILSON RAMOS ALVES 07/05/2014
ODALÍRIO DOS SANTOS 07/05/2014
PATRICIA ESSI 07/05/2014
PAULO VILA DO PRADO AMARAL 07/05/2014
RAFAEL CRAMER TAVARES 07/05/2014
RAFAEL JACKSON DIAS AMARO 07/05/2014
RAFAELLA FRAGOSO OLIVEIRA 07/05/2014
RAPHAEL CHIESA SÁ 07/05/2014
RAQUEL CRISTINA BOSCATO GUIMARÃES DA SILVA 07/05/2014
RENAN SOARES FRANCO 07/05/2014
RENATA DUARTE VIDAL 07/05/2014
RENATO SILVEIRA JEREMIAS JUNIOR 07/05/2014
RICARDO DE SOUZA TORRES 07/05/2014
RICARDO RAMBO BUSETTO 07/05/2014
RITA DE CÁSSIA ZANATTO 07/05/2014
ROBERTO NAZÁRIO DE OLIVEIRA 07/05/2014
ROBSON FORNI MUGICA 07/05/2014
ROBSON JOSE NARDELLI 07/05/2014
RODRIGO ALVES DE QUEVEDO 07/05/2014
RODRIGO BERTAGNOLLI 07/05/2014
RODRIGO DOS SANTOS 07/05/2014
RODRIGO MENEGASSI DA SILVA 07/05/2014
RODRIGO SANTOS GEDIEL 07/05/2014
RODRIGO STOCHERO TEIXEIRA 07/05/2014
ROGÉRIO BORGES DALENOGARE 07/05/2014
ROGERIO DA VEIGA 07/05/2014
ROQUE BOHNENBERGER JUNIOR 07/05/2014
RUDIMAR LEWANDOWSKI 07/05/2014
RUY NASCIMENTO DA SILVA JUNIOR 07/05/2014
SUELEN RODRIGUES GARCIA 07/05/2014
SUZANA TAMARA DA ROSA 07/05/2014
TAMARA MONASSA D’ÁVILA 07/05/2014
TARSIS CIROLINI 07/05/2014
THIAGO CASTRO CORREA DA SILVA 07/05/2014
THIAGO ELIUS GAMBA 07/05/2014
THIAGO SANTOS DE FIGUEIREDO 07/05/2014
VANDERLAN DOS REIS GONÇALVES 07/05/2014
VANESSA PEREIRA OLIVEIRA 07/05/2014
VICENTE SOARES DIETER 07/05/2014
VINICIUS SEOLIN 07/05/2014
VINICIUS ZEFERINO ALVES 07/05/2014
VIVIANE CARIN MAYER WILLMS RIZZO 07/05/2014
VIVIANE ORIQUES DE LIMA FALLEIRO 07/05/2014
VLADEMIR DA SILVA SANTOS 08/05/2014
VOLNEI DE OLIVEIRA 08/05/2014
WILDER OLIVEIRA DO NASCIMENTO 08/05/2014
WILLIAN MARTINS FIGUEIREDO 08/05/2014

** candidato amparado por medida judicial
NP-Negro/Pardo
PD- Pessoa com Deficiência

3) Os candidatos deverão apresentar no DMEST, na data e horário da sua apresentação, os seguintes exames:
              a) Exames laboratoriais: EQU; Hemograma; Creatinina; Gama GT e Glicose;
              b) Teste ergométrico e laudo cardiológico, para o cargo que irá exercer (Inspetor de Polícia);

    c) Audiometria Tonal e laudo otorrinolaringológico, para o cargo que irá exercer (Inspetor de Polícia);
             d) Laudo ortopédico, para o cargo que irá exercer (Inspetor de Polícia);

 e) Laudo oftalmológico, para o cargo que irá exercer (Inspetor de Polícia), devendo constar: AV de ambos os olhos, refração
motorizada, motilidade ocular, senso cromático (Ishiara), fundo de olho (mácula, papila e vasos), tonometria.

4) Os candidatos deverão preencher manualmente (letra legível) o formulário de Declaração de Saúde (disponibilizado no site da Polícia
Civil), assinar e anexar uma foto 3X4. O formulário deverá ser entregue no DMEST juntamente com os exames acima citados.

    Publique-se.
    Porto Alegre, 24 de abril de 2014.

                                                                       Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                  Delegado de Polícia,
                                                                         Diretor-Geral da ACADEPOL.

Luís Henrique M. Gasparetto,
         Delegado de Polícia,
Diretor da DRS/ ACADEPOL.